法 案 3星期一

2024年 8月 26日
责编：王圣玉 版式：秦浩淼

邮箱：hebeifzb@126.com

施工公告

因唐山市热力集团有限公司供热

管道施工，大里路与裕华道西南侧非

机动车道及便道占道施工。预计施工

日期 2024 年 8 月 20 日至 2024 年 11 月 1

日。因施工带来的不便敬请谅解。

唐山市热力集团有限公司

2024年 8月 20日

关于机动车驾驶证作废的公告关于机动车临界报废告知和机动车登记证书号牌及行驶证作废公告

石 家 庄 市 公 安 局 交 通 管 理 局

根据公安部《机动车驾驶证申领和使用规定》，现予以公告，70 周岁以上 C3C4 证注销
130123❋❋❋❋❋❋❋❋2112 等 17 个；70 周岁以上逾期未提交身体条件证明将注销 130124❋❋❋❋❋❋❋❋
0010 等 235 个；C5 逾期未提交身体条件证明将注销 130634❋❋❋❋❋❋❋❋1515 等 2 个；初领实习期
满分注销 130133❋❋❋❋❋❋❋❋1820 等 25 个；驾驶证逾期未换证 130183❋❋❋❋❋❋❋❋2122 等 6651 个；驾
驶证逾期 1 年未换证将被注销 130102❋❋❋❋❋❋❋❋0641 等 774 个；公告驾驶证停止使用 130183❋❋
❋❋❋❋❋❋043X 等 235 个；公告驾驶资格作废 132322❋❋❋❋❋❋❋❋1572 等 15 个；吸毒注销驾驶证
130123❋❋❋❋❋❋❋❋601X等2个；增驾实习期满分注销130182❋❋❋❋❋❋❋❋195X等15个；为方便查询交
通违法记分分值、驾驶人提交身体条件证明时间、驾驶证有效期止换新证期限以及“五项告知”
信息，机动车驾驶人尽快登录河北公安交管网站（www.hbgajg.com）进行查证。特此公告。

2024年 8月 26日

根据《中华人民共和国道路交通安全法》第十四条、《中华人民共和国道路交通安全法实施条例》第九条以及
（公安部令第 164 号）《机动车登记规定》第四十一条，我局通过河北公安交管网（www.hbgajg.com）网上刊登了对达到
国家强制报废标准，机动车所有人逾期未办理注销登记；临界报废的机动车及其所有人进行了网上告知和公告；机
动车逾期检验等“五项告知”服务信息。冀 A0258V（大型汽车）、冀 AE52B3（小型汽车）等 2185 辆机动车已达到国家
强制报废标准，现公告机动车登记证书、号牌、行驶证作废；冀 ABC133(大型汽车）、冀 A8CD58（小型汽车）等共 3437
辆机动车已临界强制报废期，请机动车所有人尽快到车管部门办理注销手续；冀 A124QR(大型汽车）、冀 A652FJ（小
型汽车）等共 18041 辆机动车已逾期未参加检验；冀 AV1217（小型汽车）等 1359 辆机动车注销登记未交回，公告机动
车号牌、行驶证、登记证书作废，请机动车所有人尽快登录河北公安交管网（www.hbgajg.com）进行查证。特此公告。

2024年 8月 26日

今年以来，平泉市人民法
院创新执行工作模式，巧妙运
用微信群搭建起法院与当事
人之间的桥梁，将司法服务延
伸到群众指尖，不仅提高了执
行效率，还赢得了群众的广泛

赞誉。
在一起民间借贷纠纷执

行 案 件 中 ，申 请 人 与 被 执 行
人 均 长 期 在 北 京 打 工 ，执 行
法 官 建 立 微 信 群 ，为 双 方 做
执 行 调 解 工 作 ，促 使 二 人 达

成 和 解 协 议 ，被 执 行 人 每 月
通过微信群向申请人转账执
行 案 款 ，执 行 法 官 作 为 见 证
人 。 目 前 ，申 请 人 已 累 计 收
到还款 9 次。

李红玉

河北法治报讯 （武金
玉）“ 非 常 感 谢 检 察 官 们 的
关心和帮助！”日前，4 名农
民工代表怀着感激之情，向
秦 皇 岛 市 山 海 关 区 人 民 检
察院赠送了一面锦旗，感谢
检 察 官 帮 他 们 追 回 了 工 资
款。

4 名农民工分别来自湖
北、陕西、吉林等地，代表着
三 个 班 组 的 20 名 工 人 。
2023 年，他们曾在山海关区
某建设工地务工，但劳务公
司一直未全额支付工资款，
经他们多次催要，仍拖欠 54
万余元。今年 7 月下旬，农
民 工 们 无 奈 之 下 派 代 表 来
到 山 海 关 ，先 后 向 区 人 社
局、区检察院寻求帮助。

依托于今年 4 月份区检
察 院 与 区 人 社 局 共 同 建 立
的“民事支持起诉联合工作
站”，该 院 民 事 检 察 部 门 与
人 社 局 劳 动 监 察 大 队 迅 速
取得联系，双方决定联合办
理 这 起 涉 及 多 名 农 民 工 的
欠薪案件。

受案后，民事检察干警
迅速前往工程项目部，向施

工 方、劳 务 公 司、被 欠 薪 农
民工三方了解案情，并开展
调查取证工作。

承办检察官本着“支持
起诉不是最终目的，帮农民
工拿到工资款才是关键”的
办案理念，没有简单地将案
件“一诉了之”，而是尽力促
成双方达成和解。调查中，
检察官了解到，劳务公司未
能 及 时 支 付 工 资 款 的 主 要
原 因 在 于 施 工 方 未 能 将 款
项拨付到位，遂多次联合劳
动 监 察 大 队 约 见 施 工 方 领
导，督促其加快内部审批流
程；另一方面多次与劳务公
司负责人联系，向其阐述拖
欠 工 资 的 严 重 后 果 和 法 律
责任，并劝导其在收到款项
后 尽 快 支 付 给 被 欠 薪 农 民
工。

经 过 区 检 察 院 与 区 人
社局的共同努力，施工方加
快了款项审批进度，于 8 月
初 拨 款 给 劳 务 公 司 。 劳 务
公 司 负 责 人 迅 速 将 拖 欠 的
工 资 款 全 额 支 付 给 了 农 民
工 代 表 ，该 起 案 件 顺 利 办
结。

新 华 社 北 京 电
（记者 鲁畅）记者 8 月
22 日从北京市公安局获
悉，针对“黄牛”非法抢
占 倒 卖 景 点 景 区 、重 点
高校预约名额等群众反
映 强 烈 的 涉 旅 问 题 ，北
京警方依托夏季治安打
击整治行动成立工作专
班 ，全 链 条 开 展 侦 查 打
击 ，今 年 暑 期 以 来 共 刑
事拘留 62 人、行政拘留
117 人。

警方通报的典型案
例 中 ，王 某 某（男 ，40
岁）等 人 通 过 软 件 非 法
抢 占 热 门 景 点 门 票（预
约 名 额）。 北 京 警 方 立
即 开 展 侦 查 取 证 工 作 ，
于 7 月 23 日在福建省厦
门市公安机关的支持配
合 下 ，将 王 某 某 等 8 人
抓 获 。 经 审 查 ，王 某 某
伙 同 妻 子 吴 某（女 ，32
岁）通 过 注 册 票 务 代 理
公司、旅行社，在互联网
平台开设网店，以 88 元

至 238 元不等价格招揽
“代抢”生意，从中非法
牟利。

在一起不法人员以
经营旅行社为掩护售卖
热 门 景 点 门 票 案 中 ，警
方发现某旅游公司通过
网店倒卖热门景点预约
名 额 。 经 侦 查 取 证 ，8
月 16 日，警方在河北省
三河市公安机关的支持
配 合 下 ，打 掉 以 徐 某 某
（ 女 ，41 岁 ）、周 某 某
（男，30 岁）为首的犯罪
团 伙 。 经 初 步 审 查 ，该
团 伙 以 旅 行 社 为 掩 护 ，
在多个互联网平台创建
门店上架旅游产品招揽
客 源 ，组 织 团 伙 成 员 通
过多种方式批量抢占热
门 景 点 门 票（预 约 名
额），并售卖牟利。

目 前 ，上 述 王 某 某
等 8 人 、徐 某 某 等 12 人
已被公安机关依法刑事
拘 留 ，案 件 正 在 进 一 步
工作中。

河北法治报讯 （杨若
丹）一 男 子 曾 因 抢 劫 罪 、诈
骗 罪 多 次 被 判 刑 ，出 狱 后 仍
不 悔 改 ，冒 充 水 果 商 家 诈 骗
他 人 13 万 余 元 ，再 次 锒 铛 入
狱。

丁某曾因抢劫罪、诈骗罪
分别被判刑，刑满释放后，丁
某经济拮据，没多久又萌生了

“捞偏门”的想法。2022 年 11
月，丁某在某农产品交易平台
冒充水果商家与买家孟某取
得联系。孟某在丁某处订购

水果后，丁某专门找到一个果
园拍照，假冒为孟某订购的水
果，并录制他人装车的视频发
给孟某。“戏做全套”的丁某，
还用自己另外一个手机号冒
充货拉拉司机打给孟某，称订
购的货已经在高速上。于是，
孟某将尾款分次转给丁某共
计 13 万 余 元 。 几 日 后 ，未 收
到 货 的 孟 某 察 觉 被 骗 遂 报
警。公安机关经侦查，将丁某
抓获。

石家庄市桥西区人民法

院审理了此案。法官经审理
认 为 ，丁 某 以 非 法 占 有 为 目
的 ，虚 构 事 实 、隐 瞒 真 相 ，骗
取他人财物，数额巨大，其行
为已构成诈骗罪。丁某在刑
罚执行完毕五年以内再犯应
当判处有期徒刑以上刑罚之
罪 ，系 累 犯 ，应 当 从 重 处 罚 。
丁 某 认 罪 认 罚 ，可 以 从 宽 处
理。最后，法院以诈骗罪依法
判处丁某有期徒刑四年，并处
罚金五万元，责令其退赔违法
所得。

河北法治报讯 （马淑阳）喝酒误
事的并不少见，喝多了酒开不了车，将
车停在高速公路主路上，自己躺地上
呼呼大睡的，你见过吗？近日，一起惊
险 的 醉 驾 事 件 在 石 衡 高 速 公 路 上 发
生，一名男子因酒后驾车，在高速公路
主路上停车昏睡不醒，幸得高速交警
及时赶到，避免了可能发生的严重后
果。

8 月 18 日凌晨，高速交警石家庄
支队指挥中心接到过路司机报警称，
石衡高速公路石家庄方向 68 公里处，
一辆白色轿车停在路上，有人躺在车
道上……

接到指令后，高速交警石家庄支
队石家庄大队快速派员前往处置。10
分钟后，该大队值班副大队长侯海龙
带 领 民 警 李 一 羽 、辅 警 孔 晶 到 达 现
场。民警在现场看到，石衡高速公路
石家庄方向 68 公里 300 米处，一辆冀 A
号牌白色小型轿车停在最右侧车道，
该车未开启双闪灯，车后未摆放三角

牌，左前门大开着，一名黑衣男子背朝
来车方向侧躺在车门下方。民警还未
走近，一股浓烈酒气扑面而来。

为保证人车安全，防止发生次生
事故，现场民警迅速在车辆后方做好
预 警 ，检 查 违 停 车 辆 并 询 问 当 事 人 。
面对民警询问，黑衣男子神志不清、答
非所问，甚至认不出眼前说话的人是
民警。由于事发半夜，高速公路上视
线昏暗，民警先将当事人和车辆带离
现场。

通过网上信息核查比对，确定违
法当事人史某系石家庄市赵县人，在
石家庄市裕华区某小区租住。事发前
一晚，史某开车回老家参加聚会时喝
了半斤白酒，散场后独自驾车回石家
庄 ，离 场 时 已 经 断 片 儿 ，开 车 走 过 哪
里、从哪儿上的高速以及后来的事情，
他已经完全记不清。

经核查路网信息，该车于 8 月 17
日 23 时 50 分，从石衡高速公路赵县东
收费站领卡进站，上路没多久就停下

了车，直至被过路司机发现报警，已过
了将近一个小时。史某被带至化工园
区警务站后略显清醒，经呼气式酒精
检测仪初筛，史某体内的酒精数值为
135mg/100ml。 后 经 专 业 部 门 血 液 检

查 ，其 血 液 内 酒 精 数 值 为 122mg/
100ml，已达到醉驾标准。

目前，嫌疑人史某醉酒驾车案件，
正在进一步侦办中，等待他的将是法
律的严惩。

河北法治报讯 （张永谦）近
日，对由曲周县人民检察院提起公
诉的巩某袭警案，曲周县人民法院
经审理依法采纳检察机关指控的罪
名和量刑建议，以巩某犯袭警罪，判
处其有期徒刑六个月，巩某表示认
罪认罚。目前，该案判决已生效。

2022 年 10 月，曲周县公安局接
到群众刘某某报警后，第四疃派出
所迅速出警并将相关当事人传唤至
派出所进行询问。在此过程中，巩
某以寻人为由，在派出所内大吵大
闹，严重扰乱公共秩序。当民警上
前劝阻时，巩某非但不听劝阻，反而
暴力反抗，将民警咬伤，经鉴定构成
轻微伤。

该案发生后，曲周县公安局立即
立案侦查，并于今年 2 月将巩某抓获
归案。随后，案件被移送至曲周县人
民检察院审查起诉。经审查，检察机
关认为巩某的行为已构成袭警罪，遂
依法对巩某提起公诉。

在曲周县人民法院的开庭审理
过程中，检察机关充分阐述了袭警行
为的严重性和危害性，对被告人巩某
进行了深刻的教育。法院经审理认
为，巩某的行为已触犯刑法关于袭警
罪的相关规定，且情节恶劣，依法应
予惩处。最终，法院依据查明的事实
和证据，依法作出上述判决。

河北法治报讯 （李旷怡）着急回家，
超速；赶时间，超速；赶车，超速……超速的
理由千奇百怪。近日，高速交警威县大队
民警查处一起严重超速违法行为，驾驶人
超速的理由令人忍俊不禁。

当日上午 10 时许，高速交警威县大队路
面测速系统发出预警，一辆鲁 R 号牌轿车正
以 157km/h 的速度沿东吕高速山东方向快速
行驶，民警立即锁定该车并将其查控。

当 民 警 告 知 驾 驶 人 刘 某 该 路 段 限 速
100km/h 时，刘某一脸茫然，声称自己并未
注意到限速标志。面对证据，驾驶人刘某
对 自 己 超 速 的 违 法 事 实 供 认 不 讳 。 经 询
问 ，驾 驶 人 说 ，其 因 早 晨 贪 凉 ，吃 坏 了 肚
子，着急去服务区上厕所，才猛踩油门致车
辆严重超速。

该车辆沿途经过多处收费站，刘某本
可以选择较近收费站驶离高速公路，可他
却偏偏选择超速行驶。民警对刘某的行为
进行了严肃的批评教育，并对其“在高速公
路行驶超过规定时速 50%以上未达到 70%”
的违法行为处以罚款 1000 元、驾驶证记 12
分的处罚。

一司机高速路上“狂飙”
受重罚

北京警方全链条打击涉旅“黄牛”刑拘62人

打击涉旅“黄牛” 新华社发 朱慧卿 作

半夜醉驾驶上高速 酒力难支醉卧路面

驾驶人将面临法律的严惩

大
闹
派
出
所
咬
伤
民
警

男
子
犯
袭
警
罪
获
刑
六
个
月

秦皇岛山海关检察院与人社局联手
为20名农民工追回欠薪54万余元男 子 出 狱 后 仍 不 悔 改

冒充水果商家诈骗获刑四年

法官巧建微信群 高效执行获点赞

高速交警提示：
超速行驶会导致驾驶人视野变窄、

视距变短，车辆极易失控侧翻，一旦发
生紧急状况，驾驶人往往反应不及，大
大增加交通事故发生概率，给自己和他
人带来极大的安全隐患。请广大驾驶
人自觉遵守法律法规，共同维护良好的
道路交通秩序。

图为驾驶人将车停在高速主路上后图为驾驶人将车停在高速主路上后，，在左前门下酣睡在左前门下酣睡。。